BEISPIELVORLAGE FUR EINE PRO-FORMA-BILANZ

NAME DES UNTERNEHMENS

Adresse

Ort, Bundesland 12345
Telefon: 000 0000 0000

VERMOGEN
UMLAUFVERMOGEN
Bargeld
Forderungen
Bestand
Vorausbezahlte Aufwendungen
Kurzfristige Investitionen
UMLAUFVERMOGEN INSGESAMT
(LANGFRISTIGES) ANLAGEVERMOGEN
Langfristige Investitionen
Sachanlagen und Ausrustung
(AbzUglich der kumulierten Abschreibung)
Immaterielles Vermogen
(LANGFRISTIGES) ANLAGEVERMOGEN INSGESAMT
SONSTIGES VERMOGEN
Latenter Steuerertrag
Sonstige

SONSTIGES VERMOGEN INSGESAMT

GESAMT- VERMOGEN

VERBINDLICHKEITEN UND EIGENKAPITAL
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN
Verbindlichkeiten
Kurzfristige Darlehen
Verbindlichkeiten aus Einkommensteuer
Angefallene Lohne und Gehdlter
Kapitaleinkommen
Laufender Anteil an langfristigen Schulden
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN
Langfristige Schulden
Latenter Steuerertrag
Sonstige
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT
EIGENKAPITAL
Investition des Inhabers
Bilanzgewinn
Sonstige

EIGENKAPITAL INSGESAMT

VERBINDLICHKEITEN UND EIGENKAPITAL INSGESAMT

FINANZKENNZAHLEN

Schuldenverhdltnis (Gesamtverbindlichkeiten/Gesamtvermdgen)
Liquiditat dritten Grades (Umlaufvermdgen/kurzfristige Verbindlichkeiten)
Betriebskapital (Umlaufvermdgen - kurzfristige Verbindlichkeiten)
Vermogen-zu-Eigenkapital-Verhdltnis (Gesamtvermdgen/Eigenkapital)

Schulden-zu-Eigenkapital-Verhdltnis (Gesamtverbindlichkeiten/Eigenkapital)

2025

200,00 €
20,00 €
300,00 €

(80,00) €

200,00 €
34,00 €
4,00 €

238,00 €

300,00 €
100,00 €
400,00 €

558,00 €

2025

45,00 €
30,00 €
10,00 €
10,00 €
20,00 €
5,00 €
120,00 €

67,00 €

67,00 €

3,00 €
1,00 €
5,00 €
9,00 €

196,00 €

2025
0,34
-0,67
200,00 €
62,00
20,78

2026

300,00 €
10,00 €

400,00 €

710,00 €

400,00 €
56,00 €
45,00 €

501,00 €

310,00 €
120,00 €
430,00 €

1.641,00 €

2026

56,00 €
35,00 €
20,00 €
20,00 €
30,00 €
6,00 €
167,00 €

34,00 €

34,00 €

4,00 €
2,00 €
6,00 €
12,00 €

213,00 €

2026
0,12
4,25
543,00 €
136,75
16,75

VORBEREITET AM
STARTJAHR
ENDJAHR
2027 2028
400,00 € 500,00 €
10,00 € 10,00 €
400,00 €
200,00 €
810,00 € 710,00 €
500,00 € 600,00 €
78.00 € 90,00 €
78,00 €
578,00 € 768,00 €
320,00 € 330,00 €
140,00 € 160,00 €
460,00 € 490,00 €
1.848,00 € 1.968,00 €
2027 2028
54,00 € 67,00 €
40,00 € 45,00 €
30,00 € 40,00 €
30,00 € 40,00 €
40,00 € 50,00 €
7,00 € 8,00 €
201,00 € 250,00 €
45,00 € 56,00 €
45,00 € 56,00 €
5,00 € 6,00 €
3.00 € 4,00 €
7,00 € 8.00 €
15,00 € 18,00 €
261,00 € 324,00 €
2027 2028
0.13 0.16
4,03 2,84
609,00 € 460,00 €
123,20 109,33
16,40 17,00

V] smartsheet kostenlos testen

T.MM.JJ
2025
2029

2029

600,00 €
12,00 €

612,00 €

700,00 €
120,00 €
12,00 €

832,00 €

340,00 €
170,00 €
510,00 €

1.954,00 €

2029

78,00 €
50,00 €
40,00 €
40,00 €
50,00 €
8,00 €
266,00 €

67,00 €

67,00 €

6,00 €
4,00 €
8,00 €
18,00 €

351,00 €

2029
0.17
2,30
346,00 €
108,56
18,50


https://de.smartsheet.com/try-it?trp=1052201
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