## BEISPIELVORLAGE FÜR EINE PRO-FORMA-BILANZ

## NAME DES UNTERNEHMENS

Adresse

Ort, Bundesland 12345 Telefon: 000 0000 0000

VORBEREITET AM	LL.MM.TT
STARTJAHR	2025
ENDJAHR	2029

VERMÖGEN	2025	2026	2027	2028	2029
UMLAUFVERMÖGEN					
Bargeld	200,00 €	300,00 €	400,00 €	500,00 €	600,00€
Forderungen	20,00 €	10,00€	10,00 €	10,00 €	12,00€
Bestand	300,00 €				
Vorausbezahlte Aufwendungen		400,00 €	400,00 €		
Kurzfristige Investitionen				200,00 €	
UMLAUFVERMÖGEN INSGESAMT	(80,00)€	710,00 €	810,00 €	710,00 €	612,00€
(LANGFRISTIGES) ANLAGEVERMÖGEN					
Langfristige Investitionen	200,00 €	400,00 €	500,00 €	600,00€	700,00 €
Sachanlagen und Ausrüstung	34,00 €	56,00 €	78,00 €	90,00 €	120,00€
(Abzüglich der kumulierten Abschreibung)	4,00 €	45,00 €		78,00 €	12,00 €
Immaterielles Vermögen					
(LANGFRISTIGES) ANLAGEVERMÖGEN INSGESAMT	238,00 €	501,00€	578,00 €	768,00 €	832,00 €
sonstiges vermögen					
Latenter Steuerertrag	300,00 €	310,00 €	320,00 €	330,00 €	340,00 €
Sonstige	100,00 €	120,00€	140,00 €	160,00€	170,00 €
sonstiges vermögen insgesamt	400,00 €	430,00 €	460,00 €	490,00 €	510,00€
GESAMT- VERMÖGEN	558,00 €	1.641,00 €	1.848,00 €	1.968,00 €	1.954,00 €

VERBINDLICHKEITEN UND EIGENKAPITAL	2025	2026	2027	2028	2029
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN					
Verbindlichkeiten	45,00 €	56,00 €	54,00 €	67,00 €	78,00 €
Kurzfristige Darlehen	30,00 €	35,00 €	40,00 €	45,00 €	50,00 €
Verbindlichkeiten aus Einkommensteuer	10,00€	20,00 €	30,00 €	40,00 €	40,00 €
Angefallene Löhne und Gehälter	10,00€	20,00 €	30,00 €	40,00 €	40,00 €
Kapitaleinkommen	20,00€	30,00 €	40,00 €	50,00 €	50,00 €
Laufender Anteil an langfristigen Schulden	5,00 €	6,00 €	7,00 €	8,00 €	8,00€
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT	120,00 €	167,00€	201,00 €	250,00 €	266,00€
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN					
Langfristige Schulden		34,00 €	45,00 €	56,00 €	67,00 €
Latenter Steuerertrag	67,00 €				
Sonstige					
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT	67,00 €	34,00 €	45,00 €	56,00 €	67,00€
EIGENKAPITAL					
Investition des Inhabers	3,00 €	4,00 €	5,00 €	6,00 €	6,00€
Bilanzgewinn	1,00 €	2,00 €	3,00 €	4,00 €	4,00 €
Sonstige	5,00 €	6,00 €	7,00 €	8,00 €	8,00 €
EIGENKAPITAL INSGESAMT	9,00 €	12,00 €	15,00 €	18,00 €	18,00€
VERBINDLICHKEITEN UND EIGENKAPITAL INSGESAMT	196,00 €	213,00 €	261,00 €	324,00 €	351,00 €

FINANZKENNZAHLEN	2025	2026	2027	2028	2029
Schuldenverhältnis (Gesamtverbindlichkeiten/Gesamtvermögen)	0,34	0,12	0,13	0,16	0,17
Liquidität dritten Grades (Umlaufvermögen/kurzfristige Verbindlichkeiten)	-0,67	4,25	4,03	2,84	2,30
Betriebskapital (Umlaufvermögen - kurzfristige Verbindlichkeiten)	200,00 €	543,00 €	609,00€	460,00 €	346,00 €
Vermögen-zu-Eigenkapital-Verhältnis (Gesamtvermögen/Eigenkapital)	62,00	136,75	123,20	109,33	108,56
Schulden-zu-Eigenkapital-Verhältnis (Gesamtverbindlichkeiten/Eigenkapital)	20,78	16,75	16,40	17,00	18,50

Alle von Smartsheet auf der Website aufgeführten Artikel, Vorlagen oder Informationen dienen lediglich als Referenz. Wir versuchen, die Informationen stets zu aktualisieren und zu korrigieren. Wir geben jedoch, weder ausdrücklich noch stillschweigend, keine Zusicherungen oder Garantien jeglicher Art über die Vollständigkeit, Genauigkeit, Zuverlässigkeit, Eignung oder Verfügbarkeit in Bezug auf die Website oder die auf der Website enthaltenen Informationen, Artikel, Vorlagen oder zugehörigen Grafiken. Jegliches Vertrauen, das Sie in solche Informationen setzen, ist aus eigener Verantwortung.